CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc​

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

Phong tỏa tài khoản, tài sản ở nơi gửi giữ để đảm bảo thi hành án

Kính gửi: Cục Thi hành án Dân sự……

Tôi tên là.................

Địa chỉ: ...............

Là người được thi hành án theo quyết định thi hành án số.... được Cục thi hành án dân sự
tỉnh/thành phố ban hành ngày......

Căn cứ quyết định thi hành án số ...... ngày ..... của Cục thi hành án dân sự tỉnh Kon Tum
ông/bà ....... địa chỉ thường trú: ..........................Chỗ ở hiện nay: .................... Có nghĩa vụ trả
cho tôi.....................số tiền gốc và lãi: .............. (số tiền...............)

Vào lúc…….giờ……..phút, ngày…….tháng……năm……

Qua xác minh, tôi được biết ông ...... đang có tiền trong tài khoản và có tài sản ở nơi gửi giữ
để thi hành án, cụ thể thông tin chúng tôi cung cấp như sau:

●​ Tài khoản số: ………............................................tại Ngân hàng:
…….........……………

●​ Địa chỉ:…………………………………………………….
●​ Số dư tại thời điểm cung cấp: …………………………….
●​ Địa chỉ nơi gửi giữ tài sản:......................................
●​ Tài sản gửi tại thời điểm cung cấp:..................................

Căn cứ điều 66 Luật thi hành án, nhằm ngăn ngừa hành vi tẩu tán tiền của người phải thi
hành án, tôi đề nghị Cục thi hành án dân sự………….tiến hành phong tỏa số tiền trong tài
khoản và tài sản nói trên của ông………. để đảm bảo việc thi hành án của tôi.

Chúng tôi cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung đề nghị của mình.

Trân trọng cảm ơn!

                                                                                                ……, ngày …   tháng  …  năm ….

Người yêu cầu